
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc                  
Strana 1 
www.upol.cz 
 

U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 
Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 

_________________________________________________________________________________________________________________  
 
č.j.: 271/PJ/OVZ/2018       dne: 10. 05. 2018 
 
Věc: Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 2 
 
K veřejné zakázce v nadlimitním režimu na dodávky s názvem: „Elektronický systém 
spisové služby pro UP v Olomouci“, zadávané v otevřeném řízení, uveřejněné ve VVZ pod 
evid. č.: Z2018-009648, Vám v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění, sdělujeme následující vysvětlení a změnu zadávací 
dokumentace: 
 
Dotaz č. 1:  
V dokumentu Příloha č. 6 zadávací Dokumentace – Požadavky na provoz a fungování 
předmětu plnění veřejné zakázky v odstavci 6.1.3 Požadavky na odesílání dokumentů v 
bodě 2 zadavatel uvádí: ESSL poskytne minimálně takové funkce jako je formální kontrola 
odesílané zprávy, plně automatizované vyhledání kontaktních údajů (adresa, ID datové 
schránky, e-mail apod.).  
Dotaz: Uchazeč žádá Zadavatele o vysvětlení, kde, v jakých údajích a jakým způsobem má 
být plně automatizované vyhledávání kontaktních údajů prováděno. 
 
Odpověď:  
Plně automatizované vyhledávání kontaktních údajů bude zajištěno napojením dodávané 
ESSL na elektronické veřejně dostupné informace poskytované například prostřednictvím 
Správy základních registrů nebo Seznamem držitelů datových schránek podle technických 
možností uchazeče/dodavatele. 
 
Dotaz č. 2:  
V dokumentu Příloha č. 6 zadávací Dokumentace – Požadavky na provoz a fungování 
předmětu plnění veřejné zakázky v odstavci 6.1.5 Požadavky pro integraci a kompatibilitu 
ESSL a CUDD s ostatními systémy a zařízeními používanými UPOL v bodě 14 zadavatel 
uvádí: ESSL a CUDD umožní vytváření OCR vrstvy (pro splnění podmínky fulltextového 
vyhledávání). Pokud to povaha naskenovaného dokumentu umožní, ESSL bude 
automatizovaně vytvářet prostřednictvím nástroje optického rozpoznávání znaků (OCR) 
textový dokument, který bude obsahově shodný s naskenovaným dokumentem a je s ním 
spárován. ESSL bude generovat některá metadata automatizovaně načtením z 
naskenovaného dokumentu nebo automatizovaně z konvertovaného dokumentu 
díky nástroji OCR. Naskenovaný dokument bude nedílnou přílohou záznamu o dokumentu 
a bude možné zobrazit ho v prostředí ESSL. Řešení OCR nástroje musí být součástí ESSL 
a CUDD.  
Dotaz: Uchazeč žádá Zadavatele o informaci, zda může být k vytváření OCR použito 
externího engine. 
 
Odpověď:  



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc                  
Strana 2 
www.upol.cz 
 

Dodavatel může v tomto případě použít externí engine, pouze však za předpokladu, že 
použití tohoto externího engine bude zahrnuto v rámci dodání díla (předmětu veřejné 
zakázky). 
 
Dotaz č. 3:  
V dokumentu Příloha č. 6 zadávací Dokumentace – Požadavky na provoz a fungování 
předmětu plnění veřejné zakázky v odstavci 6.1.5 Požadavky pro integraci a kompatibilitu 
ESSL a CUDD s ostatními systémy a zařízeními používanými UPOL v bodě 17 zadavatel 
uvádí: Pro práci uživatelů nesmí systém vyžadovat Flash, Java, ActiveX nebo Silverlight, 
ani snížení zabezpečení prohlížeče. 
Dotaz: Uchazeč vnímá tento požadavek jako omezení možností dodávky jen na omezený 
počet uchazečů a tudíž diskriminační a žádá Zadavatele o vyřazení vyjmenovaných 
technologií z požadavku. 
 
Odpověď:  
Zadavatel na základě prověření výše uváděných skutečností tímto v příloze č. 6 zadávací 
Dokumentace – Požadavky na provoz a fungování předmětu plnění veřejné zakázky v 
odstavci 6.1.5 Požadavky pro integraci a kompatibilitu ESSL a CUDD s ostatními systémy a 
zařízeními používanými UPOL upravuje bod 17 následovně:  
 
Stávající text uvedeného bodu 17:  
 
17. Zadavatel požaduje, aby ESSL a CUDD byla kompatibilní minimálně s následujícími 
webovými prohlížeči: Internet Explorer, Firefox, Edge, Chrome a Safari. Pro intenzivní práci 
(například uživatelů podatelny) může dodavatel určit jeden doporučený prohlížeč (například 
IE), popřípadě klientskou aplikaci (jak je uvedeno výše). Pro práci uživatelů  nesmí systém 
vyžadovat Flash, Java, ActiveX nebo Silverlight, ani snížení zabezpečení prohlížeče. 
 
 
se nahrazuje textem:  
 
17. Zadavatel požaduje, aby ESSL a CUDD byla kompatibilní minimálně s následujícími 
webovými prohlížeči: Internet Explorer, Firefox, Edge, Chrome a Safari. Pro intenzivní práci 
(například uživatelů podatelny) může dodavatel určit jeden doporučený prohlížeč (například 
IE), popřípadě klientskou aplikaci (jak je uvedeno výše). Pro práci uživatelů nesmí systém 
vyžadovat Flash, Java, ActiveX nebo Silverlight, pokud tvůrci (dodavatelé) těchto systémů 
zastaví jejich podporu. V tomto případě dodavatel zajistí na vlastní náklady náhradu takto 
používaného systému tak, aby nebyla jakýmkoliv způsobem narušena funkčnost ESSL a 
CUDD. 
 
 
Dotaz č. 4:  
V dokumentu Příloha č. 6 zadávací Dokumentace – Požadavky na provoz a fungování 
předmětu plnění veřejné zakázky v odstavci 6.1.5 Požadavky pro integraci a kompatibilitu 
ESSL a CUDD s ostatními systémy a zařízeními používanými UPOL v bodě 18 zadavatel 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc                  
Strana 3 
www.upol.cz 
 

uvádí: Systém ESSL a CUDD bude zajišťovat komplexní zálohování (všech vrstev) 
systému – jak po stránce procedurální, tak kapacitní. 
Dotaz: Uchazeč žádá Zadavatele o bližší vysvětlení, jakým způsobem požaduje zálohování 
provádět a zda je možné zálohování provádět prostředky uchazeče mimo systém ESSL a 
CUDD. 
 
Odpověď:  
Data ukládaná a následně obsažena v ESSL a CUDD budou ukládána tak, aby byla v 
případě potřeby zajištěna jejich plná obnovitelnost. Technické zajištění tohoto požadavku 
(ukládání dat) je plně v odpovědnosti dodavatele s důrazem na dodržení legislativních 
požadavků vyplývajících především z GDPR. 
 
Dotaz č. 5:  
V dokumentu Příloha č. 5 zadávací Dokumentace – obchodní a platební podmínky v čl. III, 
odstavci 6 v tabulce uvedeno, že D=den. 
Dotaz: Chápe uchazeč správně, že se jedná o pracovní den? 
 
Odpověď:  
D = den znamená běžný kalendářní den včetně víkendových dnů a svátků nikoliv pracovní 
den. (Pokud by se jednalo o pracovní den, bylo by to v zadávací dokumentaci explicitně 
uvedeno). 
 
Dotaz č. 6:  
V dokumentu Příloha č. 5 zadávací Dokumentace – obchodní a platební podmínky v čl. III, 
odstavci 6 v tabulce uveden požadavek na propojení ESSL s aplikací pro správu datové 
schránky UP (Datovým rozcestníkem). Tato aplikace ale není nikde jinde v textu 
zmiňována. Naopak jsou v textu uváděny požadavky na přímé napojení na ISDS. 
Dotaz: Chápe uchazeč správně, že se jedná administrativní chybu a tato funkčnost není 
požadována? V případě, že nikoliv žádá uchazeč o bližší vysvětlení. 
 
Odpověď:  
Ano, jedná se o administrativní chybu, datový rozcestník v rámci propojení ESSL s aplikací 
pro správu datové schránky UP není požadován a je požadováno přímé napojení ESSL na 
ISDS v rámci správy datové schránky UP. Tzn. tento požadavek se vypouští.  
V čl. 4.2. zadávací dokumentace a v příloze č. 5 zadávací dokumentace – obchodní a 
platební podmínky v čl. III, odstavci 6 
 
se proto následující termínový milník:  
 

D+80D Zapojení hlavních spisových uzlů vyřizujících běžnou agendu. Propojení ESSL s 
aplikací pro správu datové schránky UP (Datovým rozcestníkem).  

 
 
Nahrazuje takto:  
 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc                  
Strana 4 
www.upol.cz 
 

D+80D Zapojení hlavních spisových uzlů vyřizujících běžnou agendu. Propojení ESSL s 
aplikací pro správu datové schránky UP.  

 
 
Dotaz č. 7:  
V dokumentu Příloha č. 5 zadávací Dokumentace – obchodní a platební podmínky v čl. V, 
odstavci 1 jsou uvedeny jednotlivé fakturace první, druhé a třetí fáze díla. Přičemž poslední 
fakturace ve výši 25% je uvedena po druhá fázi díla. Fakturace po třetí fázi díla již zmíněna 
není. 
Dotaz: Chápe uchazeč správně, že 36 měsíců trvající fáze 3 nebude nijak fakturována? 
 
Odpověď:  
Ano, třetí fáze – Provoz v záruční době trvající 36 měsíců nebude nijak fakturován. Cena 
týkající se předmětu Díla, bude celkově uhrazena druhou fakturou v rámci předání díla po 
ukončení druhé fáze tzn. Zkušebního provozu. (Další fakturace proběhnou až v rámci tzv. 
čtvrté fáze Ostrého provozu po ukončení záruční lhůty vždy jednou za rok zpětně a pevně 
stanovenou paušální částkou). 
 
Dotaz č. 8:  
V dokumentu Zadávací dokumentace v odstavci 11.1 Zadavatel požaduje „podrobný popis 
dodávaného díla korespondující s jednotlivými body uvedenými v příloze č.6 této 
Dokumentace. V tomto popisu bude Dodavatelem uveden způsob plnění každého bodu 
zvlášť“. Uchazeč uvádí, že více jak 95% požadavků se opakuje v jednotlivých fázích 
projektu. 
Dotaz: Chápe uchazeč správně, že Zadavatel žádá i opakované vysvětlení jednotlivých 
požadavků pro jednotlivé fáze projektu? Nebo je možné opakující se požadavky vysvětlit 
pouze jednou např. v části 6.1 Implementační fáze? 
 
Odpověď:  
Zadavatel si je tohoto vědom a opakující se požadavky v jednotlivých fázích projektu (díla) 
jsou zde uvedeny záměrně v rámci zachování komplexnosti dokončení a funkčnosti 
jednotlivých fází díla. Pokud bude daný požadavek v dané fázi bez problémů splněn je 
možné jej bez dalších dodatečných komentářů okopírovat jako splněný do následné fáze 
projektu (díla). 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zadavatel s ohledem na § 99 odst. 2 zákona prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a termín 
otevírání obálek s nabídkami, vše uvedené v  čl. 10.1. a 10.2. zadávací dokumentace a 
v čl. IV.2.2) a IV.2.7) Oznámení o zahájení veřejné zakázky uveřejněném ve Věstníku 
veřejných zakázek takto:  
 
10.1. Lhůta pro podání nabídek končí dne 28. května 2018 v 09:00 hodin. 
Nabídky je možno podávat v listinné podobě osobně či doporučeně poštou na adresu: 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Oddělení veřejných zakázek 
Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc, Česká republika 
kontaktní osoba: Mgr. Petra Jungová, LL.M., 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc                  
Strana 5 
www.upol.cz 
 

 
a to v pracovních dnech od 8.00 do 14.00 hod. po celou dobu běhu lhůty pro podání 
nabídek tak, a to tak, aby byly nabídky doručeny do konce výše uvedené lhůty pro podání 
nabídek. 
 
10.2 Místo a doba otevírání obálek s nabídkami 
Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 28. května 2018 v 09:00 hodin, na adrese: 
jednací místnost č. 1, Oddělení veřejných zakázek, Rektorát Univerzity Palackého 
v Olomouci, 1. patro (ochoz), Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc, Česká republika. 
 
Ostatní podmínky zůstávají v platnosti beze změny. 
 
S pozdravem 
 
 
 
                    Mgr. Petra Jungová, LL.M. 
      kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 


		2018-05-10T10:43:54+0200
	Mgr. Petra Jungová




